
DOM Nº 7379 DE 25/08/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 004/2025
PARCEIROS:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM  atendendo  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES e ASILO JOÃO XXIII
OBJETO: Prorrogar a vigência do Termo de Colaboração nº 004/2025, firmado em 17/02/2025, 
para dar continuidade ao acolhimento dos Idosos oferecendo uma prestação de serviço de 
qualidade aos idosos assistidos pela entidade. 
PRAZO: De 31/08/2025 até 30/11/2025.
VALOR: Fica acrescido em R$ 130.843,05 (cento e trinta mil, oitocentos e quarenta e três reais e
cinco  centavos),  que  corresponde  a  30%  do  valor  do  Contrato  originário,  passando  de  R$
436.143,51 (quatrocentos e trinta e seis mil,  cento e quarenta e três reais e cinquenta e um
centavos). para  R$ 566.986,56 (quinhentos e sessenta e seis mil, novecentos e oitenta e seis
reais e cinquenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos necessários ao pagamento das despesas decorrentes
do  objeto  deste  Termo  correrão  a  cargo  da  seguinte  dotação  orçamentária  e  elemento  de
despesa:
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Projeto/Atividade: 2.104
Elemento de Despesa: 33504306000
Ficha/Fonte de Recurso: 1320/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
DATA DA ASSINATURA: 22/08/2025. 
SIGNATÁRIOS:  Eder  Botelho  da  Fonseca -  Secretário  Municipal  de  Desenvolvimento  Social
Interino e Josimar Azevedo Pirovani - Presidente da Beneficiária.
PROCESSO: 6671/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003600300039003000310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-08-22T13:55:23-0300




